Administrativa - GRP (manutenção corretiva e adaptativa), assessoria operacional (evolutiva),
treinamento e consultoria, para atender as necessidades deste Pretório, conforme proposta
comercial anexada (GRP/Evento D29934), pelo período de 12 (doze) meses, ao custo total de
R$ 835.985,08 (oitocentos e trinta e cinco mil, novecentos e oitenta e cinco reais e oito
centavos), com fundamento no art. 74, inciso I, da Lei Federal n.º 14.133/2021.

A contratação encartada nestes autos visa, primordialmente, substituir um
contrato anterior, que se encerrará em 09/01/2026, garantindo a continuidade de sistemas de

[...]

Sistema Integrado de Gestão Administrativa - GRP (manutenção corretiva e adaptativa),
assessoria operacional (evolutiva), treinamento e consultoria, para atender as necessidades deste
Pretório, conforme proposta comercial anexada (GRP/Evento D29934), pelo período de 12
(doze) meses, ao custo total de R$ 835.985,08 (oitocentos e trinta e cinco mil, novecentos e
oitenta e cinco reais e oito centavos).

O opinativo – PARECER/ASJUR, colacionado ao GRP/Evento H24817,
evidencia o atendimento de todos os requisitos contidos na legislação de regência alusivos a
contratação vindicada, se amoldando o pleito à hipótese de inexigibilidade de licitação contida